-
-
-

REQUERIMENTO

REQUERIMENTO à Diretoria de Ensino –
Região de Santo André, solicitando
informações sobre o andamento da
reforma da E.E. Professor Edevaldo
Perassi, situada na Rua Éden, 260,
Jardim Santo André.

Senhor Presidente

          REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário e na forma regimental, seja expedido
ofício à Diretoria de Ensino – Região de Santo André, solicitando informações sobre
o andamento da reforma da E.E. Professor Edevaldo Perassi, situada na Rua Éden, 260,
Jardim Santo André.

          Considerando que, em resposta ao Requerimento apresentado na Sessão Ordinária
de 26 de setembro de 2023, a Secretaria de Educação do Estado respondeu através do
Processo nº 002.00005756/2023-93, que havia sido registrada a solicitação nº 202301852-
11 para intervenção na unidade escolar em questão, conduzida pela Fundação para o
Desenvolvimento da Educação - FDE, conforme critérios de urgência e disponibilidade
orçamentária da Pasta.

          Ante o exposto, requeiro:

 Qual o andamento da referida solicitação?
 Já existe cronograma elaborado prazo para a reforma? Qual prazo de conclusão?
 Quais intervenções estão previstas para serem realizadas na unidade?

          Justifico meu pedido, tendo em vista que diversos pontos de melhorias ainda não
foram concluídos até o presente momento, tendo a própria Supervisão Regional de Ensino
concluído em seu parecer que os problemas pontuados deveriam ser sanados, para que não
venham a ocorrer acidentes (Parecer SEDUC-EXP-2022/585946).

 1) Ariane Aparecida Butrico - Diretora Diretoria de Ensino - Regional Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de fevereiro de 2025.

Ver. Renatinho

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350039003400320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-24T12:16:29-0300